
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2934 

DETERMINA 
N. 2521 DEL 31/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER RECUPERO E SOSTA VEICOLI ABBANDONATI, DI CUI AL D.M. 
460/99 E CONSIDERATI QUINDI RIFIUTI SPECIALI. CIG ZE13D087EF -   DETERMINA 2023_80

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/1

1/
20

23
 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2934 

DETERMINA N. 2521 DEL 31/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER RECUPERO E SOSTA VEICOLI ABBANDONATI, DI CUI 
AL D.M. 460/99 E CONSIDERATI QUINDI RIFIUTI SPECIALI. CIG ZE13D087EF -   DETERMINA 2023_80

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue.

Il  fenomeno ripetuto  dell’abbandono  dei  rifiuti  (urbani  e  speciali)  su  suolo  pubblico  o  ad  uso  pubblico 
comporta  l’intervento  sostitutivo  del  Comune  per  la  rimozione  degli  stessi,  qualora  non  si  riesca  ad 
individuare il responsabile o i responsabili dell’abbandono. Trattasi di interventi di carattere ambientale che 
comportano  l'eliminazione  di  rifiuti,  nel  caso  specifico  costituiti  da veicoli  a  motore  le  cui  procedure  di  
smaltimento, ai sensi del D.M. 460/1999, sono a carico del Comune.

L’abbandono dei  veicoli  a motore  vede coinvolto  il  Comune nella  procedura di  conferimento,  presso  gli 
appositi centri di raccolta, per una successiva radiazione e rottamazione, catalogandolo quindi come rifiuto 
speciale e, purtroppo, si tratta di un fenomeno in crescita.

In base a quanto stabilito con Decreto del Ministero dell’Interno n° 460 del 22 ottobre 1999, “Procedure di 
conferimento ai centri di raccolta dei veicoli abbandonati”, è compito degli Organi di Polizia Stradale di cui 
all’articolo  12  del  Decreto  Legislativo  n°  285 del  1992,  avviare  la  procedura  di  recupero,  conferimento 
provvisorio in un centro di raccolta autorizzato del veicolo abbandonato e rinvenuto, con la sua successiva 
radiazione e demolizione, ponendo gli oneri finanziari a carico dell’ente proprietario della strada sulla quale il  
veicolo è stato rinvenuto o del concessionario della stessa.

Gli interventi di recupero e conferimento provvisorio dei veicoli abbandonati vengono effettuati, su richiesta 
dell’Organo  di  Polizia  che  ha  rinvenuto  il  veicolo,  da  operatori  di  un  centro  di  raccolta  individuato 
annualmente dai prefetti con le modalità di cui all’articolo 8 del DPR n° 571 del 1982, in base alle vigenti 
disposizioni di legge in materia. Per il Comune di Vicenza non è possibile conoscere nel dettaglio l’entità delle
spese da sostenere per la rimozione e demolizione dei veicoli, in quanto - a priori – non si può sapere quanti  
veicoli verranno abbandonati e quale operatore autorizzato interverrà su richiesta dell’Organo di Polizia.

Per conto del Comando di Polizia Locale e su richiesta dello stesso, come da nota registrata Pgn 115447 del 
18 luglio 2022, la ditta “Autofficina Coras di Serman snc” è autorizzata a svolgere, in convenzione, atti di  
natura operativa quali il recupero, la custodia dei veicoli abbandonati e, una volta espletate le procedure 
previste dal D.M. n.  460/99, i  veicoli  rinvenuti si  considerano rifiuto e quindi, sempre su indicazione del 
Comando di Polizia Locali, destinati alla demolizione.

Tale ditta, per far fronte a tutte le operazioni previste dal Decreto del Ministero dell’Interno n° 460 del 22 
ottobre 1999, “Procedure di conferimento ai centri di raccolta dei veicoli abbandonati”, dovrà sostenere i costi 
relativi al recupero e alla sosta dei veicoli in questione, oltre alle spese per il conferimento in un centro di 
demolizione/rottamazione e quelle previste per gli adempimenti burocratici previsti per la cancellazione dai 
pubblici registri dell’auto.

A tale scopo, per il recupero e smaltimento delle auto abbandonate, a seguito di radiazione e rottamazione 
da parte degli Organi di Polizia, il Servizio Ambiente  stima una spesa quantificabile in circa € 15.000,00, IVA 
compresa;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/1

1/
20

23
 



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2934 

DETERMINA N. 2521 DEL 31/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER RECUPERO E SOSTA VEICOLI ABBANDONATI, DI CUI 
AL D.M. 460/99 E CONSIDERATI QUINDI RIFIUTI SPECIALI. CIG ZE13D087EF -   DETERMINA 2023_80

L’importo di € 15.000,00, IVA compresa, a favore della ditta “Autofficina Coras di Serman snc”, con sede a 
Camisano Vicentino in Via Negrin,  17, P.IVA 00172290249, è da impegnare  per € 7.500,00 al capitolo 
1025600 “Interventi per la tutela dell'ambiente per le matrici suolo, acqua, aria” e per € 7.500,00 al capitolo 
1103300 “Spese per analisi fiscali a ditte, indagini ed interventi di carattere ambientale, prestazioni ARPAV” 
del Bilancio corrente, ove esiste la necessaria disponibilità anche in termini di cassa.

Preso atto che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all'art. 26, comma 1, della legge 488/1999, e 
s.m.i., aventi per oggetto attività comparabili con il presente affidamento.

visto l’art 50 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, comma b) il quale prevede che le stazioni appaltanti possono 
procedere agli affidamenti per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ma sulla base di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali.

Visto che il servizio in oggetto non riveste interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 2 del D.Lgs. 
36/2023.

Dato atto che è stato acquisito il DURC della Società sopra indicata e che tale documento risulta regolare 
(Numero Protocollo INAIL__40948459 Data richiesta 26/10/2023 Scadenza validità 23/02/2024 ).

Dato atto che, il RUP, dott. Roberto Scalco, e il Dirigente, con la sottoscrizione del presente provvedimento, 
attestano il rispetto di quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche 
potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1990, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall'art. 51 
del Codice di procedura civile;

Acquisita  altresì  la  dichiarazione  della  suddetta  Società  di  inesistenza  di  conflitto  d’interesse,  anche 
potenziale, agli atti dello scrivente Ufficio, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/190 e s.m.i., così come introdotto 
dalla L. 190/2012; 

VISTO il  Protocollo di Legalità vigente, sottoscritto dalla Regione del Veneto in data 17 settembre 2019, 
approvato con delibera della Giunta comunale n. 170 del 6 novembre 2019, ai fini della prevenzione dei 
tentativi d’infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
applicabile in via transitoria, nelle more del suo rinnovo, compatibile con la tipologia del presente contratto, e 
di cui si accettano incondizionatamente il contenuto e gli effetti;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva il  
Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e organizzazione” 
per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 del 27/4/2023 (e successive 
variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/1

1/
20

23
 



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2934 

DETERMINA N. 2521 DEL 31/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER RECUPERO E SOSTA VEICOLI ABBANDONATI, DI CUI 
AL D.M. 460/99 E CONSIDERATI QUINDI RIFIUTI SPECIALI. CIG ZE13D087EF -   DETERMINA 2023_80

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di effettuare la spesa di € 15.000,00 (IVA 22% compresa) a favore della ditta Autofficina Coras di Serman 
snc”, con sede a Camisano Vicentino in Via Negrin, 17, P.IVA 00172290249, per far fronte alle spese degli 
interventi di carattere ambientale che consistono nel recupero, sosta e demolizione dei veicoli abbandonati e 
fuori uso descritti nelle premesse, ex D.M. n. 460/1999 e considerati quindi rifiuti speciali;

2) di impegnare la spesa di € 15.000,00 (IVA 22% compresa) imputandola  come segue:
- per € 7.500,00 al capitolo 1025600 “Interventi per la tutela dell'ambiente per le matrici suolo, acqua, aria”,
-  per € 7.500,00 al  capitolo 1103300 “Spese per analisi fiscali  a ditte,  indagini ed interventi  di carattere 
ambientale, prestazioni ARPAV”
del Bilancio dell’esercizio corrente, ove esiste la necessaria disponibilità anche in termini di cassa;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi  
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 
147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 
n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

6) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 1, comma 32) della legge 6.11.2012 n. 190  e 
dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di 
Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/1

1/
20

23
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2934 

DETERMINA N. 2521 DEL 31/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER RECUPERO E SOSTA VEICOLI ABBANDONATI, DI CUI 
AL D.M. 460/99 E CONSIDERATI QUINDI RIFIUTI SPECIALI. CIG ZE13D087EF -   DETERMINA 2023_80

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
31/10/2023  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/1

1/
20

23
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2934

DETERMINA N. 2521 DEL 31/10/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER RECUPERO E SOSTA VEICOLI ABBANDONATI, DI CUI 
AL D.M. 460/99 E CONSIDERATI QUINDI RIFIUTI SPECIALI. CIG ZE13D087EF -   
DETERMINA 2023_80

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

156853 2023 INTERVENTI PER LA TUTELA 
DELL'AMBIENTE PER LE MATRICI 

SUOLO, ACQUA, ARIA 

U 09081.03.1025600 7.500,00

156854 2023 SPESE PER ANALISI FISCALI A 
DITTE,INDAGINI ED INTERVENTI DI 

CARATTERE AMBIENT.,PRESTAZIONI 
ARPAV

U 09081.03.1103300 7.500,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A.
Vicenza, 02/11/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 852cbb4f9bed9b496de4f281b9250f6a1aead684

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gianluigi
La PO di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/1

1/
20

23
 



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2023 2024 2025 2026 2027

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2023 2024 2025 2026 2027

1025600
competenza: 7.500,00 

cassa: 7.500,00 

1103300
competenza: 7.500,00 

cassa: 7.500,00 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/1

1/
20

23
 


